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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- آرامش دادن- ناخشــنود- صــدای کلفت ۱۰- بت  
عصر جاهلیــت- معتقد- علم شــعبده ۱۱- میانجی-
 انــدازه صدای هر سیســتم صوتی- ســرزمین بلقیس 
۱۲- ضمیر اول شخص مفرد- کنار- بندری در بلغارستان 

۱۳- از فــروع دین- خشــک- بزرگداشــت ۱۴- فرضیه 
علمی به اثبات نرســیده- لباس کوتــاه جلوباز که روی 
لباس های دیگر می پوشــند- شــهری در غرب فرانسه 

۱۵- دانش- از همه بهتر- نان خردشده در آبگوشت

افقی: 
 ۱- پوشــیده و پنهــان- توده- چــراگاه ۲- قدر و 
منزلت- کارگردان اســپانیایی فیلم های عصر طلایی 
و فراموش شــدگان ۳- مقابل فرعــی- چند وکیل- 
اصطلاحــی در عکاســی ۴- فلانــی- قطعی برای 
کتــاب- آســمان ۵- فرمانی نظامــی- کوچک ترین 
واحــد بصــری در طراحــی اســت- تیــر پیکاندار 
۶- زمــان فعالیت عقــرب- تنظیم کلــی موتور با 
دســتگاه الکترونیکی- شــاعر شــیرازی و سراینده 
مثنوی شمع و پروانه ۷- اتاق داخل کشتی- نوزاد- 
خــودروی باربری کوچــک ۸- چنــد رأی- چاق و 
فربــه- واحــد پول اتیوپــی ۹- فدراســیون جهانی 
کشتی- پیرایه- سرطان خون ۱۰- انسان- ناشایست- 
ماهی کنســروی ۱۱- ســخن  صریح- موسیقی برای 
هماهنگــی در حرکت دســته های نظامی- ریحان 
۱۲- خوب- خندان- بوی خوش ۱۳- شتر بارکش- 
هر یک از واحدهای تخصصی در ارتش- سمت چپ 
۱۴- قدیمی تریــن تذکره موجود از احوال شــاعران 
پارســی گو اثــر محمــد عوفــی- پاســخ مثبــت 

۱۵- تعظیم- نامشخص- حریص
عمودی: 

۱- از نقوش اســلیمی- درز لبــاس را بازکردن- 
غذایی بوشــهری از گندم ۲- آب شــرعی- نوعی از 
فعل مضارع- درختی جنگلی ۳- تجربه  ها- فوق- 
اولین رقم از ســمت راســت عدد ۴- رنگ نشــانگر 
عشق- مترســک- پنج ترکی ۵- بزرگ ترین سازمان 
جهانی است- دروغ- پشت ســر ۶- خراب- فرزین 
شطرنج- از پسران فریدون پیشدادی ۷- فونداسیون- 
اندام تنفس ماهــی- کرم چــراغ دار ۸- فیلم درام 
و علمی-تخیلــی آمریکایی به کارگردانی اســتیون 
ســودربرگ- ماری بــزرگ و بی زهر- مســجد کوفه

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

شرایط هشدار قرمزممنوعیت تردد اتوبوس در 
ایرنا: معاون عملیات سازمان امداد و نجات 
هلال احمــر با بیان اینکه برخــی رانندگان 
نســبت به نحوه اســتفاده از زنجیر چرخ 
آگاهی نداشــته و تصور می کننــد این کار 
وظیفه امدادگران است، گفت: حفظ جان و 
ایمنی هر فرد بر  عهده خودش است. محمد 
کبادی با اشاره به اینکه سازمان هواشناسی 
هشدارهای لازم را برای استان های شمالی 
و شــمال غربی کشــور صادر کرده است، 
اظهــار کــرد: بارش های ســنگین، کاهش 
دما و احتمال کــولاک در برخی محورهای 
مواصلاتی پیش بینی شده است، به همین 
دلیل از هم وطنان درخواست می شود تا حد 
امکان از ســفرهای غیرضروری خودداری 
کرده و در صورت نیاز، با رعایت نکات ایمنی 
ســفر کنند. او افزود: توصیه می شود افراد 
ســفرهای خود را تا پایان هفته به تعویق 
بیندازنــد، در محورهایی که هشــدار قرمز 
اعلام شــده، پلیس راهور از تردد خودروها 
جلوگیــری خواهــد کرد. همچنیــن تأکید 
می کنیم که مســافران صرفا در ساعات روز 
تردد کننــد و حتما قبل از حرکت، از آخرین 
وضعیــت جاده هــا و شــرایط آب وهوایی 
مطلع شوند. معاون عملیات سازمان امداد 
و نجات هلال احمر یادآور شد: رانندگان لازم 
است باک خودرو را پیش از سفر پر کنند و در 
اولین پمپ بنزین مسیر، مجددا سوخت گیری 
کنند تا در صورت بسته شدن مسیر یا شرایط 
اضطراری، با مشکل مواجه نشوند. کبادی 
اضافه کرد: یکــی از چالش های اصلی ما 
در جاده ها، نداشتن آمادگی کافی رانندگان 
برای استفاده از زنجیر چرخ است. بسیاری 
از افــراد زنجیــر چرخ همــراه دارنــد، اما 
تا به حال حتی یک  بار هم آن را باز  و بســته 
نکرده اند. توصیه می کنیم رانندگان پیش از 
حرکت، یک  بار نحوه بســتن زنجیر چرخ را 
تمرین کنند. معاون عملیات سازمان امداد 
و نجــات هلال احمر گفت: همراه داشــتن 
اقلام ضروری مانند مــواد غذایی، دارو، پتو 
و وســایل گرمایشی بســیار مهم است. در 
شــرایط کولاک و بسته شــدن جاده ها، این 
تجهیــزات می توانــد جان افــراد را نجات 
دهد. همچنیــن از جامعــه کوهنوردی و 
درخواســت  کوهنوردی  بــه  علاقه مندان 
می شــود  از هرگونه صعود به ارتفاعات در 
این شــرایط خودداری کنند. کبادی افزود: 
ساکنان مناطق کوهســتانی و روستایی که 
نیاز به دارو یا مراقبت های پزشــکی دارند، 
باید پیش از شــروع شــرایط ناپایدار جوی، 
تمهیدات لازم را بیندیشند. تأمین سوخت، 
مواد غذایی و دارو از نکات مهمی است که 
باید مورد توجه قرار گیرد و در صورت نیاز به 
مراکز درمانی  توصیه می شود پیش از وقوع 
کولاک، برای حضــور در نزدیکی این مراکز 

برنامه ریزی کنند. 
او افــزود: این موضــوع از چالش های 
همیشــگی ما در فصل زمســتان اســت. 
برخــی از تعاونی هــای مســافربری بدون 
توجه به هشــدارهای هواشناســی، اقدام 
بــه اعزام اتوبوس  می کنند که این مســئله 
باعث گرفتار شدن آنها در جاده ها و نیاز به 

امدادرسانی می شود. 

خبر گزارش خبری

بعد از کش وقوس های فراوان، بالاخره عصر روز شنبه چهارم 
اسفند جلســه فوق العاده شــورای  عالی آموزش وپرورش برای 
بررســی جزئیات تأثیر معدل و ســوابق تحصیلی در ســنجش و 
پذیرش داوطلبان ورود به دانشــگاه ها برگزار شد. در این جلسه، 
در نهایت مواردی تصویب شــد اما قرار شــد برخی هماهنگی ها 
با بخش های مربوطه مانند تکمیــل جدول دروس، یک روز بعد 
انجام شــود. ماجرا به چندی پیش بازمی گردد. دوم بهمن اعلام 
شــد قرار اســت درباره مصوبه کنکــوری شــورای   عالی انقلاب 
فرهنگی تصمیم گیری شود؛ مصوبه ای که هدف اصلی آن ایجاد 
«عدالت آموزشــی» و حمایت از دانش آموزان مناطق محروم و 
مدارس دولتی عادی اعلام شــده بود، اما به نظر می رسد تاکنون 

موفق نبوده است.
ناگفته نماند که تأثیر معدل در کنکور برای پذیرش متقاضیان 
ورود به دانشگاه در رشته های پرمتقاضی برای کنکور سال ۱۴۰۲، 
در پایه دوازدهم ۴۰ درصد با تأثیر قطعی، برای کنکور سال ۱۴۰۳ 
پایه دوازدهم به میزان ۵۰ درصد با تأثیر قطعی و برای کنکور سال 
۱۴۰۴ پایه یازدهم و دوازدهم به میزان۶۰ درصد با تأثیر قطعی در 
نظر گرفته شــده؛ اما این مصوبه در میانــه کار با انتقاداتی همراه 

شد.
همان موقع اعلام شــد درباره کنکور دو سناریو مطرح است. 
محســن زارعی، رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت وزارت 
آموزش و پرورش، درباره ســناریوهای مطــرح برای تغییر مصوبه 
کنکوری گفته بود: «دو سناریوی اصلی در  حال بررسی است: اول، 
عدم تغییر مصوبه و دوم، حــذف امتحانات نهایی از پایه دهم یا 
کاهش دروس امتحانات نهایی در پایه های دهم و یازدهم. با  این  
حال هر تغییری که انجام شــد مربوط به کنکور ۱۴۰۴ نیســت و 
کنکور سال آینده طبق روال فعلی یعنی سهم ۶۰ درصدی سوابق 

تحصیلی و ۴۰ درصدی کنکور برگزار می شود».
او توضیــح داده بود برای داوطلبانی که به دنبال رشــته های 
پرطرفــدار نیســتند، این امکان وجــود دارد که از طریق ســوابق 
تحصیلــی اقدام کننــد. در حال  حاضــر ۸۹ درصــد از ظرفیت 
پذیرش دانشــگاه ها به این داوطلبان اختصاص دارد، اما بسیاری 
از دانش آموزان هنوز تصور می کنند باید حتما در کنکور شــرکت 
کنند. اگر داوطلبان به دنبال رشته های پرطرفدار نیستند، ضرورتی 
ندارد وارد فرایند رقابت کنکور شــوند و می توانند از طریق معدل 
دیپلم خود وارد دانشگاه شوند. همه دانش آموزان متوسطه دوم 
چشم انتظار جلسه امروز شــورای  عالی انقلاب فرهنگی هستند 
تــا ببینند در نهایت نتیجه این مصوبه که سرنوشــت آنها را رقم 

می زند، به کجا می رسد.

جلسه فوق العاده
پس از این ماجرا اولین جلســه برای بررسی این موضوع روز 
دوشنبه ۲۹ بهمن برگزار شــده بود اما به دلیل کثرت موضوعات 
مطرح شده درباره کنکور، به سرانجام نرسید و قرار شد کارگروهی 
تخصصی موضوع را بررســی کرده و جلســه فوق العاده ای هم 

برگزار شود.
در آن جلسه، اعضا بر تأثیر قطعی ۶۰ درصدی معدل پایه های 
تحصیلــی ۱۱ و ۱۲ بر نتیجه کنکور تأکید و مقرر کردند که جزئیات 
این موضوع از جمله آزمون مجدد دانش آموزان، اعتبار یک ســاله 
یا دو ســاله نتیجه کنکور، ضریب دروس تخصصی و عمومی در 
کنکور و مسائل دیگر، به  فوریت در شورای  عالی آموزش وپرورش 
مورد بررســی کارشناســی قرار گرفته و برای تصویب به جلســه 

شورای  عالی انقلاب  فرهنگی ارائه شود. بر همین اساس جزئیات 
تأثیر قطعی ســوابق تحصیلی در ســنجش و پذیرش داوطلبان 
تصویب و مقرر شــد در پایه یازدهم برای شــش عنوان درسی و 
در پایه دوازدهم برای همــه دروس اصلی امتحان نهایی برگزار 

می شود.
در جلســه فوق العــاده شــورای  عالــی آموزش و پــرورش 
که بــا حضــور وزیــر آموزش وپــرورش، دبیرکل شــورای  عالی 
آموزش وپرورش و سایر اعضای آن برگزار شد، جزئیات تأثیر قطعی 
سوابق تحصیلی در سنجش و پذیرش داوطلبان ورود به آموزش 
عالی به تصویب رسید. در این جلسه مقرر شد آزمون نهایی برای 
پایه دهم برگزار نشــود و در پایه یازدهم برای شش عنوان درسی 
امتحان نهایی برگزار شــود و در پایه دوازدهم برای همه دروس 
اصلی امتحان نهایی برگزار می شود. البته اعلام شد تاریخ اجرای 
برگزاری امتحانات نهایی پایه یازدهم برای شــش درس، پس از 
هماهنگی با شورای  عالی انقلاب فرهنگی اطلاع رسانی می شود و 
گفته شد دروس پایه دوازدهم هم بر  اساس مصوبه قبلی شورای 

 عالی آموزش و پرورش بدون تغییر است.
در ادامه این جلســه موضوع ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم 
نمره برای متقاضیان ورود به آموزش عالی مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد برای ســال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ ترمیم 
نمــره برای اولین بار  به صورت تــک درس یا تمامی دروس مجاز 
باشــد. همچنین متقاضیان ترمیم نمــرات دروس آزمون نهایی 
پایه دوازدهم در سال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۴ و متقاضیان ترمیم 
نمــرات دروس پایه هــای یازدهم و دوازدهم از ســال تحصیلی 
۱۴۰۴ – ۱۴۰۵ به شرط شرکت در آزمون تمامی دروس نهایی پایه 
مــورد نظر، می توانند بدون محدودیت دفعات نســبت به ترمیم 
نمــرات آن پایه اقدام کنند. نمرات اخذشــده در این آزمون ملاک 
محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی خواهد بود. طبیعتا این مصوبه 
پس از تأیید رئیس جمهور و رئیس شورای  عالی آموزش وپرورش 
برای اجرا بــه وزارت آموزش وپرورش ابلاغ خواهد شــد. ناگفته 
نماند که اعضای شــورای  عالی آموزش وپــرورش توصیه کردند 
امتحانات پایه دهم و بقیه دروس پایه یازدهم به صورت هماهنگ 

غیرنهایی برگزار شوند.

بلوای چند ساله
ماجرای کنکور و تغییرات مربوط به آن چندین سال است که 
بر سر زبان ها افتاده و هر سال هم حرف و حدیث های مربوط به آن 
بیشتر می شــود. باید دید بالاخره امسال یک بار برای همیشه این 

موضوع حل وفصل می شود یا نه.
اواخر آذر، منصور غلامی، وزیر علوم، گفته بود حذف مرحله ای 
کنکور جزء مصوبات قانونی است که در شورای سنجش و پذیرش 
اتفاق افتاده است. ما در ســال های گذشته هم سابقه تحصیلی 
دانشجویان را به صورت مثبت اعمال می کردیم. با توجه به اینکه 
این روش در اجرا نشــان می داد حدود ۸۵ درصد قبولی ها بدون 
تأثیر ســابقه می توانند در رشــته های مورد نظرشان قبول شوند، 
امسال بخش اعظمی از دانشجویان می توانند بدون کنکور صرفا 
با ارائه مدارک تحصیلی خود  درخواســت دانشــگاه و رشته های 
مــورد نظر خــود را بدهند. راهکار و نحوه انجــام این موضوع را 

سازمان سنجش قبل از قبولی کنکور روی سایت خود می گذارد. 
ظرفیت این موضوع حدود ۸۰ درصد رشته ظرفیت است.

اولین اولویت: عدالت آموزشی
محمدرضــا نیک نــژاد، کارشــناس حــوزه آموزش وپرورش، 
دراین باره به «شرق» گفته است: «درگیری و گرفتاری کنکور برای 
کنکوری هــا، مبنایی و بنیادین اســت. تغییرات شــکلی و صوری 
خیلی نمی تواند برای آنها راهگشا باشد، اما آسیب های کوتاه مدت 
و هر ساله برای دانش آموزان بسیار زیاد است. اینها یک سال یا در 
نهایت دو ســال می خواهند در کنکور شرکت کنند و هر سال هم 
همین استرس و فشار را تحمل می کنند که چه تغییراتی قرار است 
اتفاق بیفتد؛ حذف شود، نشــود، درصدش چقدر شود». به گفته 
او، این موضوعات به طور نابجا روی اعصاب و روان بچه هاست: 
«من خودم مخالف کنکور هستم. فشارهای خانوادگی، اجتماعی 
و فرهنگی و نــگاه آینده نگرانه که در برخــی از بچه ها به خاطر 
شــغل آینده شان اســت، آنها را در معرض این «پا در هوایی »ها و 
گفت وگوهای پی در پی که در جاهای مختلف عنوان می شود، قرار 

می دهد و برای آنها آسیب زاست».
او می گوید اینکه چطور باید این موضوع حل شــود، همچنان 
محل بحث اســت: «خود کنکور به نظر من یک بیماری سرطانی 
در آموزش وپــرورش اســت. الان هــم گرفتار منافــع اقتصادی 
گروهی شــده اســت. مافیای کنکور داریم، مافیای کتاب درسی 
داریم و مافیای مؤسسات آموزشی داریم. از سوی دیگر معلمانی 
هســتند که از ایــن روش امرار معاش می کنند و به این داســتان 
دامــن می زننــد. خانواده هایی که به دلیــل موضوعات فرهنگی 
دانش آموزان را تحت فشــار زیــادی قرار می دهنــد و برای آنها 
آزاردهنده اســت. برای آنها آســیب های کوتاه مدت، میان مدت و 

حتی بلندمدت می تواند در پی داشته باشد».
او در توضیــح اینکه آیا اعمال ســوابق تحصیلی می تواند در 
جلوگیــری از مافیای کنکور مؤثر باشــد یا نــه، می گوید: «من به 
دنبال عدالت آموزشــی هستم و همیشــه در این زمینه صحبت 
کرده ام. من و همچنین جنبش عدالت طلبانه آموزشی معتقدیم 
که ورود پول در این عرصه که گســتره ای اخلاقی و انسانی است، 
آسیب زاســت. حالا پول وارد این چرخه شده است. مافیا و منافع 
اقتصادی و پولی راه خودش را پیدا می کند. اگر سوابق تحصیلی 
وارد این چرخه شود، می تواند بهتر باشد و این هم دلایل مختلفی 
دارد. دلیل آموزشــی آن مهم تر است. اینکه ارزشیابی شما از سه، 
چهار ســاعت و یک سال تبدیل می شود به ارزشیابی از چند سال. 
دانش آموز در این سه سال قرار است ارزیابی شود، نه اینکه فقط 
سال آخر درس بخواند و دوپینگ کند و هزینه هایی برای او صرف 

شود و بعد نتیجه چیزی بشود که به دنبال آن است».
به گفته این کارشــناس حوزه آموزش، اگر ســوابق تحصیلی 
ارزیابی شود، به عدالت نزدیک تر است: «هم به عدالت آموزشی و 
هم به عدالت اقتصادی؛ چون به هر حال خانواده ها باید سه سال 
بــرای دانش آموز هزینه کنند. به هر حال این هزینه ها فقط مادی 
نیســت. این مدل روی کاغذ به عدالت نزدیک تر اســت. اما نکته، 
گرفتاری آموزش اســت که درگیر مافیای کنکور شده و متأسفانه 

راه خودش را هم پیدا می کند».

حوادث ترافیکی  
عامل اصلی مرگ جوانان و کودکان

ایسنا: مدیرکل دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه 
حــوادث ترافیکی  علت اصلی مرگ جوانان و کودکان اســت، گفت: دولت 
طرحی جامع را در واکنش به چالش ملی حوادث ترافیکی با شعار «وفاق ملی» و 

با محوریت وزارت بهداشت آغاز کرده است.
فرشــید رضایی با بیان اینکه روزهای پایانی سال را سپری می کنیم، اظهار کرد: 
نگرانی از افزایش نگران کننده آمار تصادفات رانندگی با نزدیک شــدن به تعطیلات 
نوروزی  افزایش می یابد. تعطیلات نوروزی می تواند خاطره ای خوش برای کودکان 
و خانواده ها باشد، اما متأسفانه هرساله صدها و هزاران خانواده به دلیل آن عزادار 
و اندوهگین می شــوند. تصادفات در تمام دنیا موضوع مهمی است اما در کشور ما 

علت اول مرگ جوانان و کودکان است.
او با بیان اینکه توجه به حوادث جاده ای از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، 
خاطرنشان کرد: آمار و ارقام مرگ ومیر ناشی از حوادث جاده ای بیانگر اهمیت توجه 
به حوادث ترافیکی است. حوادث جاده ای مهم تر از آن است که مورد غفلت واقع 
شود و یک وظیفه واجب برای همکاری و تعهد سازمان های پاسخ گو و مسئول در 

کاهش تصادفات است.
مدیرکل دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت درباره طرح جامع دولت 
برای کاهش حوادث ترافیکی گفــت: دولت طرحی جامع را در واکنش به چالش 
ملی حوادث ترافیکی با شعار «وفاق ملی» و با محوریت وزارت بهداشت آغاز کرده 
است. معاونت اجتماعی پلیس راهور، ایده اولیه پویش «نه به تصادفات» را مطرح 
کرد و همچنین نقش مهمی برای صداوســیما و فضای مجازی در آن دیده شــده 
است. در اجرای این طرح که از اول اسفند ماه سال جاری آغاز شده و تا ۱۵ فروردین 
ســال ۱۴۰۴ ادامه دارد، بیش از ۲۵ ســازمان  و نهاد مرتبــط  به آموزش همگانی و 

اطلاع رسانی در مورد عوامل اصلی تصادفات می پردازند.
رضایی با بیان اینکه عامل انسانی در این پویش در کانون توجه قرار گرفته است، 
اظهار کرد: عامل انســانی مانند سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، خواب آلودگی و 
اســتفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی که به عنــوان عوامل کلیدی در تصادفات 
شناخته می شــوند، بیشــتر در کانون توجه قرار گرفته اند. بررسی ها نشان می دهد 
اعتماد به نفس  بالا در توانمندی برای کنترل وسیله نقلیه سبب می شود راننده درک 
خطر کمتری نســبت به حوادث جاده ای داشــته باشــد. به نظر می رسد رفتارهای 
پرخطر رانندگی در ماه رمضان تا حدی کمتر می شــود اما به دلیل شرایط جسمی 
روزه داران در ساعات پایانی روز و کاهش قند خون و تعجیل برای رسیدن به سفره 
افطار، تصادفات قبل از افطار افزایش می یابد. با توجه به این علت مهم، تصادف در 
ماه مبارک رمضان و تأکید بر عدم خواب آلودگی و تعجیل در رانندگی از موضوعات 
مهم پویش «نه به تصادف» است. او ادامه داد: در کشورهایی که میزان درک خطر 
حوادث جاده ای بالاتری دارند، رفتارهای کم خطر هنگام رانندگی افزایش می یابد و 

مسافرت ها ایمن تر می شود.
مدیرکل دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشــت درباره اهداف پویش 
«نه به تصادف» توضیح داد: افزایش آگاهی عمومی درباره خطرات عوامل حوادث 
ترافیکی و تغییــر رفتار رانندگان از اهداف برگزاری طــرح پویش نه به تصادف به 
حساب می آید. «عجله در رسیدن به مقصد»، «سرعت غیرمجاز» و «سبقت غیرمجاز 
برای جبران زمان از دست رفته» می توانند شیرینی عبادت و مسافرت را در ماه مبارک 

رمضان و تعطیلات نوروز به کام مردم تلخ  کنند.
رضایــی با بیان اینکه برگزاری پویش «نه به تصــادف» فقط یک قطعه از پازل 
حوادث جاده ای است، گفت: اصلاح و تأکید بر سه گانه «قانون»، «فرهنگ سلامت» 
و «تکنولوژی» اهمیــت دارد. برخی نقاط جاده ای همچنــان به نام نقطه پرخطر 
شناخته می شود و تاریکی مفرط جاده، پیچ های خطرناک، وجود برخی خودروهای 
غیراســتاندارد در جاده و از همه مهم تر جرایم ناکافی و غیربازدارنده، نکات مهمی 

است و ضرورت دارد در کنار آموزش عمومی مورد توجه واقع شوند.
او با بیان اینکه یک نفر در هر دو ساعت به دلیل حوادث جاده ای جان می بازد، 
توضیــح داد: چند ده  هزار کشــته و چند صد هزار مصدوم جاده ای نشــان می دهد 
همکاری بیشــتر و همدلانه تری برای مطالبه گری نیاز داریم. در طرح پویش نه به 
تصادف، از ظرفیت تمامی رسانه ها مانند تلویزیون، رادیو، روزنامه ها و فضای مجازی 
برای اطلاع رســانی و آموزش استفاده می شود. همچنین سازمان های مردم نهاد و 
داوطلبان سلامت نیز در این طرح مشارکت دارند و با برگزاری آموزش های گروهی 
و توزیع بروشــورها و اقلام آموزشــی دیگر و فعالیت در فضای مجازی به افزایش 

آگاهی عمومی کمک می کنند.
مدیرکل دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشت ضمن ابراز امیدواری 
بــرای کاهش حوادث ترافیکی گفت: دولــت و نهادهای مرتبط با اجرای این طرح 
جامع امیدوار هستند که آمار تصادفات نوروزی پیش رو نسبت به سال های گذشته 

کاهش یابد و سفری ایمن برای هم وطنان فراهم شود.

مریم لطفی

رهایی دانش آموزان از بلاتکلیفی طولانی
بعد از مدت ها بحث و بررسی، جزئیات مربوط به تأثیر معدل و سوابق تحصیلی تصویب شد


